УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«21» февраля  2020год                         № 166

О создании муниципального

реестра педагогов

В целях реализации регионального проекта «Формирование

детствосберегающего пространства дошкольного образования Белгородской

области («Дети в приоритете»), эффективного внедрения разработанных

ресурсными площадками инструментов реализации модели

детсвосберегающего пространства ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный реестр педагогов - членов лидерских

команд регионального проекта «Формирование детствосберегающего

пространства дошкольного образования Белгородской области («Дети в

приоритете»)» по 6 ключевым направлениям (Приложение 1).

2. Основным функционалом педагогов, включенных в лидерские

команды, считать:

2.1. участие на постоянной основе в коуч-сессиях, проводимых

региональными ресурсными площадками Яковлевской  территориальной

зоны в течение 2020-2021 годов;

2.2. трансляцию полученных практик (инструментов) другим

педагогам дошкольных образовательных учреждений Яковлевского

городского округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

дошкольного отдела управления образования Ушакову Н.Д.

Начальник управления образования     Т.А. Золотарева

Приложение к приказу управления образования

от 21.02.2020г. №166

Муниципальный реестр педагогов - членов лидерских команд

регионального проекта «Формирование детствосберегающего

пространства дошкольного образования Белгородской области («Дети в

приоритете»)»

I. Направление «Внедрение доброжелательных технологий в

деятельность ДОО»:

1. Титова Е.М., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Аленушка»

г.Строитель»,

2. Шевченко Е.А., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад с. Гостищево»

3. Никулина О.Н., старший воспитатель МБДОУ «Золотой ключик» г.

Строитель»,

4. Воронкова Н.И., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад

«Колокольчик» г. Строитель»,

5. Моисеенко Н.В.- старший воспитатель МБДОУ «Детский сад с.

Кустовое»,

6. Тютина В.И., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Светлячок» г. Строитель»,

7. Чубуркова А. Н., учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель»,

8. Ковалева Е.В.,  старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Сретенский» г. Строитель»,

9. Немыкина Ю.О., педагог-психолог  МБДОУ «Детский сад п.

Томаровка»,

10. Евтенко И.М., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Улыбка» г.

Строитель»,

11. Чеканова М. С., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Звездочка» п. Яковлево».

II. Направление «Обеспечение времени и пространства для детской

игры»:

1. Усевич И.М., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад «Аленушка»

г.Строитель»,

2. Кузнецова И.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Гостищево»,

3. Евдокимова О.В., педагог – психолог, МБДОУ «Золотой ключик» г.

Строитель»,

4. Хребтова А.Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» г.

Строитель»,

5. Иванчук С.М.- воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Кустовое»,

6. Чеботарева О.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Светлячок» г.

Строитель»,

7. Ципа И.С., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад «Родничок» г.

Строитель»,

8. Новикова В.Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сретенский» г.

Строитель»,

9. Бардакова Т.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад п.

Томаровка»,

10. Посиделова Т.Ю., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Улыбка» г.

Строитель»,

11. Болдарева Е. А., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Звездочка» п.

Яковлево».

III. Направление «Обновление содержания образования детей

раннего возраста»:

1. Перькова И.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Аленушка» г.

Строитель»,

2. Козлитина М.П., воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Гостищево»,

3. Логвинова Л.И., воспитатель, МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик»

г. Строитель»,

4. Малахова О.Е., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» г.

Строитель»,

5. Назина М.В.- воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Кустовое»

6. Тютина В.И., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад «Светлячок»

г. Строитель»,

7. Подзолкова О. А., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад «Родничок»

г. Строитель»,

8. Красова И.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сретенский» г.

Строитель»,

9. Лопарева Л.В., воспитатель  МБДОУ «Детский сад п. Томаровка»,

10. Курганская Т.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Улыбка» г.

Строитель»,

11. Дьякова О. В., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад «Звездочка» п.

Яковлево».

IV. Направление «Развитие детского технического творчества»

1. Воронова И.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Аленушка»

г.Строитель»,

2. Ручко И.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Гостищево»,

3. Борисовская О.П., воспитатель МБДОУ «Золотой ключик» г.

Строитель»,

4. Севрюкова Н.П., воспитатель  МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» г.

Строитель»,

5. Байковская В.В.- воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Кустовое»,

6. Старовойтова Н.Д., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Светлячок» г.

Строитель»,

7. Дремучева Т.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Родничок» г.

Строитель»,

8. Дрибноход О.Г., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сретенский» г.

Строитель»,

9. Гребеникова Т.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад п. Томаровка»,

10. Федоренко Т.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Улыбка» г.

Строитель»,

11. Добрынина Н. Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Звездочка» п.

Яковлево».

V. Направление «Привлечение педагогического ресурса семьи и

повышение родительской компетентности»

1. Старченко Т.Д., социальный педагог МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г.Строитель»,

2. Озерова Т.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Гостищево»,

3. Новикова Л.В., воспитатель, МБДОУ «Золотой ключик» г. Строитель»,

4. Комарцова Т.Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» г.

Строитель»,

5. Цвиренко В.В. - воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Кустовое»,

6. Брусенская И.И., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Светлячок» г.

Строитель»,

7. Шморгун М. К., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Родничок» г.

Строитель»,

8. Пакулева А.А., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад «Сретенский»

г. Строитель»,

9. Федянина Г.С.,  воспитатель МБДОУ «Детский сад п. Томаровка»,

10. Пигорева Ж.А., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад «Улыбка» г.

Строитель»,

11. Чернова Е. Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Звездочка» п.

Яковлево».

VI. Направление «Создание доброжелательного образовательного

пространства в ДОО»

1. Фарафонова Г.Н., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад «Аленушка»

г.Строитель»,

2. Дудкина В.В., заведующий МБДОУ «Детский сад с. Гостищево»,

3. Иванисова М.Н., воспитатель МБДОУ «Золотой ключик» г.

Строитель»,

4. Платонова Е.Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» г.

Строитель»,

5. Кулева Н.Н.- воспитатель МБДОУ «Детский сад с. Кустовое»,

6. Столярова Т.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Светлячок» г.

Строитель»,

7. Корякина Т. А., музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель»,

8. Севрюкова М.П., заведующий МБДОУ «Детский сад «Сретенский» г.

Строитель»,

9. Колосова О.В.. заведующий МБДОУ «Детский сад п. Томаровка»,

10. Бубнова А.В., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад «Улыбка» г.

Строитель»,

11. Кулабухова Е. А., заведующий МБДОУ «Детский сад «Звездочка» п.

Яковлево».

________________________